
令和 5年 4月 13日 

 

公益財団法人祇園祭山鉾連合会 

理 事 長  木 村  幾 次 郎 

 

令和 5年度 祇園祭山鉾行事の実施方針につきまして 

 

日頃より多大のご支援ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5年度の祇園祭山鉾行事につきましては、山鉾連合会・保存会で協議の結

果、コロナ禍以前の本来の形にての執行を目指すことといたしました。 

昨年は可能な限りのコロナ感染拡大防止策を実施し、見物の皆様には山鉾への搭乗

中止や会所への立ち入り禁止など行いましたが、本年は特段の事情が発生しない限りは、

これらの処置を取らない予定です。 

一方制限解除により、京都市内は観光客が一気に増加いたしました。今年の山鉾巡行

並びに宵山は休日と重なり、たくさんの見物客の来場が予想されますことから、弊連合会で

は第一に「安心安全な祭」を目指します。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


